
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Петушинского района Владимирской области 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от   14.03.2019 г.                                          г. Петушки                                                 № 2/11    
 

О проведении государственной регистрации 
права собственности и назначении оценки 
рыночной стоимости 3-х газопроводов для 
постановки на бухгалтерский учет 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом МО 
«Петушинское сельское поселение», Положением «О порядке управления и распоряжения 
муниципальной собственностью муниципального образования «Петушинское сельское 
поселение», утвержденным решением Совета народных депутатов  от 10.08.2006 г.  № 7/1, 
Совет народных депутатов Петушинского сельского поселения   

решил: 

    1. Провести государственную регистрацию права собственности и оценку рыночной 
стоимости трех газопроводов для постановки на бухгалтерский учет (основание - решение 
Петушинского районного суда по делу № 2-105/18г от 01.03.2018 г.) следующих объектов:        

        1.1. Газопровод с кадастровым номером 33:13:070134:879  протяженностью 2566 м в д. 
Старое Аннино; 

        1.2. Газопровод с кадастровым номером 33:13:080136:715  протяженностью 110 м в д. 
Воспушка; 

        1.3. Газопровод с кадастровым номером 33:13:080136:716  протяженностью 219 м в д. 
Воспушка. 

   2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянного 
комитета Совета народных депутатов  по бюджетной и налоговой политики. 

   3. Настоящее решение вступает в силу  с момента принятия, направляется и.о. главы 
администрации  и подлежит опубликованию. 

   4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
Глава поселения                                                                                                     В.И. Исковяк 
   
  
  
  
  

 
 

  



 
 

 

  
                                                                                                          Приложение 

к Решению СНД Петушинского  
   сельского поселения от 14.03.2019  № 2/11       

 
Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной 

собственности МО «Петушинское сельское поселение» подлежащих постановке на 
бухгалтерский учет 

 
 

Наименование имущества:  газопровод.  
Характеристика имущества:  кадастровый  номер 33:13:070134:879. Местоположение: 
Петушинский район, МО Петушинское сельское поселение, д. Старое Аннино. 
 
 
Наименование имущества:  газопровод. 
Характеристика имущества:  кадастровый  номер 33:13:080136:715. Местоположение: 
Петушинский район, МО Петушинское сельское поселение, д. Воспушка, ул. Школьная. 
 
 
Наименование имущества:  газопровод. 
Характеристика имущества:  кадастровый  номер 33:13:080136:716. Местоположение: 
Петушинский район, МО Петушинское сельское поселение, д. Воспушка, ул. Ленина,  д. 1; 2 
и столовая. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
Пояснительная записка 

к проекту решения Совета народных депутатов Петушинского сельского поселения о 
проведении государственной регистрации права собственности и оценки рыночной 

стоимости трех газопроводов для постановки на бухгалтерский учет 
 

     Администрация Петушинского сельского поселения выносит на утверждение Совета 
народных депутатов проект решения  «О проведении государственной регистрации права 
собственности и оценки рыночной стоимости трех газопроводов для постановки на 
бухгалтерский учет». 

Основание приобретения права собственности: решение Петушинского районного суда от 
01.03.18 г. о признании права муниципальной собственности на бесхозяйные объекты. 

     Необходимость принятия  данного документа обусловлена реализацией Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» по вопросам исполнения полномочий по 
владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности муниципального образования «Петушинское сельское поселение» и 
внесением данного имущества в реестр муниципальной собственности МО «Петушинское 
сельское поселение».  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 


